Российская Федерация
Новгородская область

Дума Пестовского муниципального района

РЕШЕНИЕ

Об установлении коэффициента,
понижающего арендную плату
в отношении некоторых видов
деятельности

Принято Думой Пестовского муниципального района

26 мая 2020 года

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Россий-
ской Федерации», указом Губернатора Новгородской области от 26.03.2020
№ 138 «О мероприятиях по поддержке мер по противодействию распростра-
нению на территории Новгородской области коронавирусной инфекции
(2019-nCoV)», Уставом Пестовского муниципального района, в целях под-
держки субъектов малого и среднего предпринимательства,  Дума Пестов-
ского муниципального района
РЕШИЛА:

1.Установить при начислении арендной платы по заключенным догово-
рам аренды муниципального недвижимого имущества с 1 апреля 2020 года
по 1 октября 2020 года коэффициент 0, 01 для субъектов малого и среднего
предпринимательства, использующих муниципальное имущество в целях
осуществления деятельности по видам экономической деятельности, вклю-
ченных в перечень видов экономической деятельности, наиболее подвержен-
ных негативным последствиям, связанным с осуществлением мер по проти-
водействию распространению на территории Пестовского муниципального
района коронавирусной инфекции (2019-nCoV), утвержденный Указом Гу-
бернатора Новгородской области от 26.03.2020 № 138.

2. Решение вступает в силу с момента опубликования и распространяет-
ся на правоотношения, возникшие с 1 апреля 2020.

3. Опубликовать решение в муниципальной газете «Информационный
вестник Пестовского муниципального района» и разместить на официальном
сайте Администрации муниципального района в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет.

Председатель Думы
муниципального района

О.А.Дмитриева

Первый заместитель Главы
Администрации муниципального
района
Е.А.Поварова

№ 319
26 мая 2020 года
г.Пестово

consultantplus://offline/ref=388C5377DDBEB78A0D0F7D9BD89EC0EEF88E1931C2636715E1A98A1138756D50EA669AE7B648ACAE9C5F733DFD266A8581930D15FFC1D4E676EE6BuD74K